1

2024 年 7 月 8 日

各 位

大和ＰＩキャピタル株式会社

株式会社アースフードの株式譲受けについて

大和ＰＩキャピタル株式会社（以下、「当社」）は、2024年 7月 8日付で、当社が管理運

営する「大和ＰＩＣ事業支援 1号投資事業有限責任組合」を通じて、株式会社アースフード

（以下、「アースフード社」）の株式を譲受けることとなりましたのでお知らせします。

アースフード社は、2000年に地元広島で創業し、現在は「ラーメン我馬」「廣島中華そば

我馬」を広島県内で計 12店舗、「UDONGAMADASHI」1店舗をハワイで経営しておりま

す。創業の精神である「伝統は革新の連続」のもと、「1 店舗 1 コンセプト」の個性ある店

づくり、新業態への挑戦、看板メニューの定期的なブラッシュアップや年間 4～6作の期間

限定麺の提供を通じて、ファミリー、友人から職場関係での利用にいたる、幅広い顧客層を

取り込んできました。

これまで安定的な成長を遂げてきたラーメン市場は、新型コロナウイルスの影響による緊

急事態宣言や時短営業の要請等により一時縮小傾向にありましたが、現在は人流の回復と

共に回復基調にあり、訪日外国人の増加を後押しに今後は更なる成長が見込まれています。

当社は、アースフード社の継続的な成長を実現すべく、これまでの投資活動にて培ってき

た知見や経験を活用し、同社の役職員と事業基盤の構築に向けて伴走して参ります。

（株式会社アースフードの概要）

本社 広島県広島市西区三篠町 3-10-2 米村ビル 2F

設立 2000 年 3 月

代表者 代表取締役社長 小林 史和

事業内容 ラーメン店の経営、ラーメン事業・飲食事業に関するコンサルティング、

食材・商品の開発・製造及び販売

URL https://earth-food.jp/

2

（大和ＰＩキャピタル株式会社の概要）

本社 東京都千代田区丸の内一丁目９番１号

設立 2022 年９月

代表者 玉澤 康一

事業内容 プライベート・エクイティファンドの管理・運営

URL https://www.daiwa-pic.co.jp/

大和証券グループは、経営ビジョン「2030Vision」のもと、引き続きステークホルダーの

皆様と共に、金融・資本市場を通じた豊かな未来の創造および企業価値の向上に努めてまい

ります。

以 上

（ご参考）大和証券グループのサステナビリティに関する取組み：

https://www.daiwa-grp.jp/sustainability/?cid=ad_eir_sdgspress